守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2016/05/18
作成者：赤井

日時： 平成28年5月18日（水）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　・速野八景があってもいいと思う。

○　フォトコンテスト
　・フｵトコンテストの応募締め切りは６月末日で、現在１名の方より応募がある。

　・コースについては、バスの手配の関係があるので、確認後、検討する。

○　次回会議開催日　　　６月１４日（火）　午後７時３０分～

　・日本野鳥の会からも支援を得るようお願いする。

○　看板設置について（自然編）
　・各自治会で自慢できる場所を１か所選定し、看板を設置していってはどうか。
　・自治会によって、自慢できる場所がないところがある。
　・ない場合は仕方がないので、原則１自治会に１か所以上選定するよう６月の自治会長会で
　　依頼を行う。

次回以降に
ついて

内容

決定事項

　・自然観察会として、美崎公園とバードウォッチングはどうか。
　・バードウォッチングを行うのであれば、12月がいいのではないか。
　・自然観察会と合わせて、ごみ拾いもやってはどうか？

　・開催日は、１２月１１日（日）の午前中で行う。

　・審査については、委員でお願いする。

　・子供会とも連携を図るとともに、美崎公園の中村先生とも連絡を行い協力を得ること。

○　自然編マップの作成に伴うふれあいウォークの開催について
　・開催時期については、子供が多く集まる季節が良い

　・コースとしては、美崎公園から木浜の釣り桟橋そして美崎公園に帰ってくるコースはどうか。

会議名： ふるさとづくり委員会　B(仮称)速野まるごと博物館プロジェクトグループ会議

議題 ふれあいウォークの開催

開催要旨

速野会館　小会議室

金森　修一、田中　斎、馬場　敏明、高谷　満廣、岡本　善広、
永井即士、今井道雄

速野会館：赤井館長、飯田主事